Protokół Nr XXI/08

z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 30 maja 2008r.                                                      

w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy.

Otwarcia XXI/08 Sesji Rady Gminy Orchowo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk – „Otwieram XXI Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie powitał radnych, zaproszonych gości oraz przedstawicieli prasy lokalnej, jak w liście obecności stanowiącej załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w Sesji uczestniczy 13 Radnych, co stanowi 100% składu, więc Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Nadmienił, iż Radny Andrzej Tomaszewski uprzedził, że spóźni się na obrady sesji rady. Sesja rozpoczęła się o godz. 14.05, a zakończyła o godz. 18.30.

Następnie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zapytał, czy są uwagi lub wnioski o zmianę przedstawionego wcześniej porządku obrad dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk wnioskował o wycofanie z przedstawionego wcześniej porządku obrad sesji punktu 8 podpunktu 8 dotyczącego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ryszarda Kasprzaka na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orchowie - druk nr 151, w związku z faktem, iż Komisja Rewizyjna podczas posiedzenia w dniu 23 maja 2008r. rozpatrzyła skargę Pana Ryszarda Kasprzaka w części dotyczącej kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orchowie. Po złożeniu wyjaśnień przez skarżącego i kierownika GOPS, skarżący wycofał skargę, uznając wyjaśnienia jako wystarczające.
Wobec braku zapytań i uwag do powyższego wniosku, Przewodniczący Rady poddał wniosek złożony przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, gdyż przybył Radny Wojciech Bartz, za przyjęciem powyższego wniosku głosowało 14 Radnych.( w obecności 14 Radnych)

Następnie Wójt Teodor Pryka wysunął wniosek w sprawie wprowadzenia do przedmiotowego porządku obrad w pkt 8 ppkt 8 projektu uchwały w sprawie w sprawie sprzedaży przetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo – druk nr 152, nadmienił, że niniejszy projekt uchwały był omawiany podczas wspólnego posiedzenia komisji w dniu 27.05.2008r.

Wobec braku zapytań i uwag do powyższego wniosku, Przewodniczący Rady poddał wniosek złożony przez Wójta pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego wniosku głosowało 14 Radnych.( w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że w miejsce wycofanego z porządku obrad projektu uchwały - druk nr 151, jednogłośnie został wprowadzony projekt uchwały – druk nr 152. Wobec braku innych propozycji zmiany przedstawionego wcześniej porządku obrad, Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił zmieniony porządek obrad, w brzmieniu jak niżej: 

1.  Otwarcie XXI/08 Sesji Rady Gminy Orchowo.

2.  Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

3.  Przyjęcie protokołu nr XX/08 z sesji Rady Gminy z dnia 29 kwietnia 2008r.

4.  Informacje Przewodniczącego Rady. 

5.  Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie oraz zagrożenia narkomanią 

    wśród młodzieży i sposoby zapobiegania.

7. Przyjęcie sprawozdania z działalności sołectwa: Linówiec i Wólka Orchowska.

8. Podjęcie uchwał:

                   1) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Orchowo - druk nr 144,

                   2) w sprawie sprzedaży przetargowej nieruchomości stanowiącej własność 

                       Gminy Orchowo - druk nr 145,

                   3) w sprawie sprzedaży przetargowej nieruchomości stanowiącej własność 

                       Gminy Orchowo - druk nr 146,
                   4) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Orchowo

                       nieruchomości, działek o nr 160/12, 160/5 i 160/7 o łącznej pow. 0,2344 ha - druk nr 147,
                   5) w sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu najmu lokali użytkowych - druk nr 148,

                   6) w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

                       dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Orchowo - druk nr 149,
                   7) w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Orchowie 

                       - druk nr 150, 

                   8) w sprawie sprzedaży przetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo

                       – druk nr 152
      9.  Interpelacje i zapytania radnych.

      10.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

      11. Wnioski, problemy wsi, informacje.

      12. Zakończenie XXI/08 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy nr XX/08 z dnia 29 kwietnia 2008r.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby protokół Nr XX/08 z dnia 29 kwietnia 2008r. został przyjęty bez konieczności jego odczytywania. Stwierdził, że był on wyłożony do wglądu radnych w Biurze Rady Gminy i mieli oni możliwość zapoznania się z jego treścią, a ponieważ nie zgłoszono do niego żadnych uwag wniósł o jego przyjęcie. 

Wobec braku uwag do protokołu, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, bez odczytywania.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem protokołu głosowało się 14 Radnych.
(w obecności 14 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że protokół Nr XX/08 z dnia 29 kwietnia 2008r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. pkt 4) Informacje przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił następujące informacje w brzmieniu jak niżej:

1) Z okazji święta 3 Maja – na zaproszenie organizatorów brał udział, wraz z Radnymi Gminy, w uroczystości obchodów rocznicy (1791r.) uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Po uroczystości kościelnej, w imieniu samorządu gminy zostały złożone kwiaty pod pomnikiem Powstańców Wlkp.

2) Z kolej w dniach 8, 23 i 27 maja uczestniczył w posiedzeniach komisji Rady Gminy.

3) W każdy poniedziałek pełnił dyżur w biurze rady w godz. od 9.00-12.00. 

Ponadto w niektóre dni przebywał w urzędzie gminy (w biurze rady), gdzie przygotowywał i analizował niektóre projekty uchwał, wszelkie pisma przewodnie m.in. według potrzeb wynikających z ustaw, rozporządzeń i statutu gminy. Załatwiał także inne sprawy bieżące z racji pełnionej funkcji w celu właściwego funkcjonowania rady gminy.

4) W dniu dzisiejszym, na zaproszenie Pana Dyrektora i grona pedagogicznego Szkoły Podstawowej im. Władysława Lorkiewicza w Orchowie, uczestniczył w obchodach święta patrona połączonych z gminnym przeglądem teatrzyków szkolnych.

Wobec braku zapytań w odniesieniu do powyższych informacji Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad. 

Ad. pkt 5) Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
Następnie głos zabrał Wójt Teodor Pryka, który zapoznał zebranych z informacjami z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym m.in. omówił tematykę spotkań w których uczestniczył. Poinformował, że:
- w dniu 3 maja, jak już wspomniał Przewodniczący Rady także uczestniczył w uroczystości obchodów rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

- dnia 6 maja brał udział w spotkaniu Lokalnej Grupy Działania, w Mogilnie, którego tematem było rozliczenie LGD.
- z kolei 28 maja miało miejsce drugie spotkanie z przedstawicielami marszałka woj. kuj- pom. podczas którego rozmawiano o środkach na turystykę.

- w dniu 7 maja odbyło się posiedzenie zespołu zadaniowego ds. programu poakcesyjnego wspierania obszarów wiejskich, dodał, że program rusza i będą ogłaszane konkursy na realizację różnych zadań.

- dnia 8 maja brał udział w posiedzeniu zarządu OSP Bielsko, które dotyczyło organizacji przyjazdu Holendrów.

- z kolei 9 maja uczestniczył w seminarium, organizowanym w Poznaniu dotyczącym bezpieczeństwa na drogach woj. wlkp, podczas której omawiano potrzeby, kierunki i oczekiwania samorządów w tym zakresie.

- w dniu 14 maja brał udział w posiedzeniu Rady Sołeckiej w Słowikowie.
- 16 maja odbyło się spotkanie z Panią poseł Elżbietą Streker –Dembińską, w którym uczestniczyła również część Radnych.

- w dniu 20 maja uczestniczył z zebraniu wiejskim Sołectwa Skubarczewo.

- 23 maja brał udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, które dotyczyło rozpatrzenia skargi mieszkańca gminy na działalność Kierownika GOPS w Orchowie.

- w dniu 26 maja podpisał w PUP umowę na dwa programy w ramach prac publicznych oraz program drogi od 01.06.

- 27 maja brał udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Oświaty i Rolnictwa.

- w dniu dzisiejszym w godzinach porannych odbył się konkurs na stanowisko zastępcy kierownika USC, przetarg na budowę drogi w Szydłówcu 

Następnie omówił zakres prac wykonanych przez pracowników obsługi i publicznych:

- trwają remonty dróg z użyciem emulsji i kamienia,

- prace przy SP w Bielsku, montaż parapetów i opierzeń okien, także w SP w Różannie,

- ocieplona została stara cześć hydroforni w Bielsku,

- zakończył się remont Domu Strażaka, dodał, że młodzież wyrządziła już szkody, dlatego planuje się zamontowanie tam monitoringu, który zapewni kontrolę i zapobiegnie bałaganowi. Nadmienił także, że remontu wymaga jeszcze tylko piwnica, co zostanie wykonane przez pracowników urzędu. 

- trwa budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy budynku urzędu,

- wycinka krzewów i wykaszanie traw na boiskach i drogach gminnych oraz usuwanie drzew i krzewów początkowo przy drogach woj. 

- nadmienił, że wynegocjował z PUP warunki, że urząd nie będzie musiał zatrudnić przez miesiąc z własnych środków Pań zatrudnionych a ramach programu „Aktywna kobieta”

- zamontowane zostały ławki przy szkole w Różannie.

W związku z brakiem zapytań w kwestii w/w informacji, Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 6) Informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie oraz zagrożenia narkomanią wśród młodzieży i sposoby zapobiegania.

O stanie bezpieczeństwa informował Kierownik Posterunku Policji w Orchowie asp. szt. Stanisław Łagutoczkin, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Nadmienił, że policja ustaliła i zatrzymała sprawców rozboju  i kradzieży dokonanym na mieszkańcu miejscowości Osówiec, jak dodał, że akt oskarżenia trafił do prokuratury. Mówiąc o planach na przyszłość poinformował, że w okresie letnim do obsługi terenu gminy dołączy 2 funkcjonariuszy prewencji, którzy będą działać m.in. w lasach i na terenach przywodnych. Od przyszłego miesiąca na drogach gminy, raz w tygodniu będzie prowadzona kontrola prędkości pojazdów z użyciem radaru. Stanisław Łagutoczkin powiedział także, że w ramach bezpiecznej szkoły odbywa się współpraca ze szkołami, nadmienił, że w miesiącu czerwcu policjanci odwiedzą szkoły podstawowe w Różannie i Bielsku. Informował także o najbliższych planach związanych z zabezpieczeniem wyborów Wójta w Ostrowitem, dni Ostrowitego i Orchowa oraz Zawodów Wodnych Drużyn OSP woj. Wielkopolskiego, które odbędą się w dniach 27-29 czerwca w Kosewie. Nadmienił, że podczas dni Ostrowitego i Orchowa odbędzie się pokaz sprzętu jakim dysponuje policja, zaprezentują się także antyterorryści ze Słupcy. Jeszcze raz podziękował za przeznaczenie środków z budżetu gminy na zakup samochodu dla policji. Poinformował również, że w bieżącym roku miały miejsce 3 akcje z udziałem psa do wykrywania narkotyków, w wyniku prowadzona jest jedna sprawa narkotykowa, dotycząca dyskoteki. 
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk podziękował Kierownikowi Posterunku Policji w Orchowie za przedstawienie powyższych informacji. Zwrócił uwagę na pozytywny fakt, iż jak wynika z w/w danych na terenie gminy nie odnotowuje się dużej ilości przestępstw i innych wykroczeń. Wyraził także nadzieję, że będzie ich coraz mniej. Życzył także aby policjanci mogli poświęcać jak najwięcej czasu na zapobieganie przestępczości i prewencji w tym zakresie.

Na zakończenie Kierownik Posterunku Policji w Orchowie asp. szt. Stanisław Łagutoczkin uprzedził także zebranych, że służba prewencji będzie się różniła ubiorem od funkcjonariuszy policji, gdyż będzie posiadała ubrania w kolorze czarnym. Nadmienił również, że być może zostanie im przydzielony radiowóz. Mówił także, że będą oni kontrolować m.in. tereny wokół jeziora, lasy pod kątem parkowania i biwakowania w wyznaczonych do tego celu miejscach. Przy okazji omawiania w/w kwestii zaproponował aby gmina wyznaczyła miejsca do biwakowania.
Wobec braku pytań i dyskusji w przedmiotowej kwestii Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 7) Przyjęcie sprawozdania z działalności sołectwa: Linówiec i Wólka Orchowska  
Na wstępie sprawozdanie z działalności Sołectwa Wólka Orchowska, przedstawił Sołtys Sołectwa Eugeniusz Nowak, stanowi ono załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że z przedstawionych informacji wynika, że w miarę możliwości sołectwo funkcjonuje, a sołtys działa, zastanawiał się czy w związku z kolejną nieobecnością na obradach sesji sołtysa Sołectwa Linówiec i nie złożeniem przez niego sprawozdania z działalności sołectwa, sołtys wogóle funkcjonuje.

Radny Edward Lewandowski wnioskował aby Wójt lub Przewodniczący Rady wystosowali do Sołtysa Sołectwa Linówiec pismo dotyczące złożenia przez niego rezygnacji z pełnionej funkcji. Motywował to faktem, iż w sołectwie brak jest jakiegokolwiek działania.

Wójt Teodor Pryka powiedział, że zostanie zwołane zebranie wiejskie, które rozstrzygnie przedmiotową kwestię.

Przewodniczący Rady mówił, że należałoby wystąpić z pismem do Sołtysa Sołectwa Linówiec, czy zamierza podtrzymywać działalność, natomiast w przypadku, gdy nie pozwala mu na to czas powinien złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia.

Wobec braku dalszej dyskusji w powyższym temacie Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwy.

Po przerwie.

Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk powitał przybyłego na obrady sesji Radnego Sejmiku Woj. Wlkp. Pana Andrzeja Grzeszczaka, który nie brał udział w poprzednim posiedzeniu sesji, gdyż zatrzymały go pilne obowiązki, a który zabierze głos w punkcie dotyczącym wniosków. 
Ad. pkt 9) Podjęcie uchwał:
1) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Orchowo - druk nr 144
Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zaznaczył, że powyższy projekt uchwały był omawiany podczas wspólnego posiedzenia komisji Oświaty i Rolnictwa w dnu 27 maja, jednak nie został zaopiniowany z uwagi na fakt, iż Radni podjęli wniosek o wydanie przez radcę prawnego opinii w kwestii czy Wójtowi obligatoryjnie przysługuje dodatek specjalny. Następnie zapoznał zebranych z treścią przedmiotowej opinii, w brzmieniu załącznika nr 6 i otworzył dyskusję w powyższej kwestii. 

Odnosząc się do opinii radcy prawnego, która stanowiła, iż dodatek specjalny jest obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia Wójta, a Rada ustala tylko jego wysokość, Wiceprzewodnicząca Rady Maria Hendrysiak złożyła wniosek o obniżenie obowiązującego dotychczas dodatku specjalnego w wysokości 25% o 5%. Argumentowała to faktem, iż wynagrodzenie Wójta i tak wzrosło, gdyż zwiększyły się pozostałe składniki wynagrodzenia, tj. pensja zasadnicza która jest wysoka i dodatek funkcyjny. Przypomniała także, że Wójt na każdym kroku podkreśla brak pieniędzy, zamierza zlikwidować szkoły, aby zaoszczędzić środki i to mówi samo za siebie. 
Przewodniczący Rady informował, że przygotowując powyższy projekt uchwały podtrzymał podwyżkę dodatku specjalnego przyznaną Wójtowi przez Radę w 2006 roku. Zapytał także o inne wnioski i głos w dyskusji.

Radny Grzegorz Mikuła zapytał jaka oszczędność wyniknie z obniżki dodatku specjalnego o 5%

Pani Skarbnik Gminy Maria Stranz poinformowała, że dodatek w wysokości 20% wyniósłby 1.140 zł, czyli 5% stanowiłoby kwotę 285 zł brutto mniej.

Zdaniem Radnego Jacka Misztala obecna podwyżka nie jest ustalona przez radę gminy, przypomniał, że 5% podwyżkę dodatku specjalnego rada przyznała Wójtowi w 2006r, dlatego pozostaje przy propozycji przyznania 25% dodatku specjalnego.

Podobnego zdania był Przewodniczący Rady, który wnioskował o podtrzymanie propozycji 25% dodatku specjalnego, pomimo podwyżki ustawowej.

Radny Ryszard Świtek apelował aby w pierwszej kolejności poddać pod głosowanie wniosek najdalej idący z korzyścią dla budżetu gminy.
Przewodniczący Rady stwierdził, że budżet jest też rzeczą ważną, jednak należy brać pod uwagę także interes pracownika.

Radna Teresa Poniedziałek zaproponowała aby w pierwszej kolejności przystąpić do głosowania nad projektem uchwały przedstawionym przez Przewodniczącego Rady, przyznającym Wójtowi dodatek specjalny w wysokości 25%.

Propozycję przedmówczyni poparł Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski.

W związku z faktem, iż większość Radnych poparła powyższy wniosek Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedłożył w/w projekt uchwały oraz zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 10 Radnych, 4 było przeciw, a 1 wstrzymał się od głosu ( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy większością głosów, dlatego nie ma sensu głosować drugiego wniosku dotyczącego obniżenia dodatku specjalnego do wysokości 20%. Uchwała Nr XXI/144/08 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

2) w sprawie sprzedaży przetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo

 
    - druk nr 145,

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił powyższy projekt uchwały, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że podczas wspólnej Komisji Oświaty i Rolnictwa przy 13 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” większością głosów pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXI/145/08 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

3) w sprawie sprzedaży przetargowej nieruchomości stanowiącej własność – druk nr 146,
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił powyższy projekt uchwały, nadmienił, że dotyczy on także działki położonej w miejscowości Szydłówiec, która różni się od poprzedniej powierzchnią, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że podczas wspólnej Komisji Oświaty i Rolnictwa przy 13 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” większością głosów przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXI/146/08 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

4) w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Orchowo

                 nieruchomości, działek o nr 160/12, 160/5 i 160/7 o łącznej pow. 0,2344 ha - druk nr 147,

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że podczas wspólnej Komisji Oświaty i Rolnictwa przedmiotowy projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXI/147/08 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

5)  w sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu najmu lokali użytkowych - druk nr 148,
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił przedmiotowy projekt uchwały, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że podczas wspólnej Komisji Oświaty i Rolnictwa przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXI/148/08 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

6) w sprawie w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

                 dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Orchowo - druk nr 149,

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił przedmiotowy projekt uchwały, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że podczas wspólnej Komisji Oświaty i Rolnictwa przedmiotowy projekt uchwały został  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXI/149/08 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

7) w sprawie w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w      

    Orchowie  - druk nr 150, 

Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zaznaczył, że powyższy projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje rady, z uwagi na fakt, iż nazwisko osoby powołanej na stanowisko zastępcy kierownika USC miało zostać podane po przeprowadzeniu konkursu w tym zakresie.

Wójt Teodor Pryka poinformował, że nowym zastępcą kierownika USC została Alina Saja, która zwyciężyła w konkursie na to stanowisko. Mówił, że do konkursu zgłosiły się dwie kandydatki, jednak druga osoba nie przystąpiła do konkursu. Pani Saja spełnia wszystkie wymagania określone w przepisach prawa, posiada doświadczenie w zakresie pracy na stanowisku ds. ewidencji ludności, dowodów osobistych i aktów stanu cywilnego, osiągnęła w bieżącym roku wymagany staż pracy, pracowała wspólnie z poprzednią Panią Kierownik USC
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem następnie zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie i tym samym nowym zastępcą kierownika USC została Pani Alina Saja. Uchwała Nr XXI/150/08 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

8) w sprawie w sprawie sprzedaży przetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy     

    Orchowo  – druk nr 152
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił przedmiotowy projekt uchwały, dodał, że był on omawiany podczas wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Rolnictwa w dniu 27 maja,  po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że podczas wspólnej Komisji Oświaty i Rolnictwa przedmiotowy projekt uchwały został  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXI/151/08 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9) Interpelacje i zapytania radnych.
Wobec braku interpelacji i zapytań ze strony Radnych, Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 10) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Odnosząc się do wniosku zgłoszonego podczas wspólnej komisji oświaty i rolnictwa, przez Panią Sołtys Szydłówca, który dotyczył szczepienia psów, Wójt Teodor Pryka poinformował, że w wyniku rozmowy przeprowadzonej z miejscowym lekarzem weterynarii uzyskał zapewnienie, że zostanie przedstawiony harmonogram szczepień psów, które odbędą się w dwóch turach: lipiec – sierpień oraz wrzesień – październik, dodał, że informacja w tym zakresie ukaże się w „wieściach orchowskich”, a także zostanie przekazana do wiadomości Sołtysów. Mówił także, że lekarz weterynarii ma przedstawić koszt przeprowadzenia zabiegów wszczepiania chipów psom, co będzie stanowiło podstawę do podjęcia decyzji w tym zakresie.  

informował również, że o rozpoczęciu wykaszania traw przy drogach wojewódzkich oraz o uruchomieniu programu „Droga”, w ramach którego zatrudnieni pracownicy będą porządkować tereny przy drogach.
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy są osoby, które do tej pory nie otrzymały odpowiedzi na zgłaszane przez siebie interpelacje i zapytania, a w związku z faktem, iż nie zgłoszono takich przypadków, przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 11) Wnioski, problemy wsi, informacje.
Na wstępie Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Andrzejowi Grzeszczakowi, Radnemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Radny Sejmiku Woj. Wlkp. Andrzej Grzeszczak powitał osoby uczestniczące w obradach sesji rady, przeprosił jednocześnie za fakt, iż nie wywiązał się z zaplanowanej wizyty podczas poprzedniej sesji, na co miały wpływ powody osobiste. Następnie poinformował, że pochodzi z powiatu słupeckiego, gdzie pracował w jednej ze szkół gminnych. Mówił, że sejmik woj. jest III stopniem samorządu terytorialnego, w skład którego wchodzi 39 Radnych, a który gromadzi się w sejmie. Nadmienił, że samorząd województwa dysponuje sporym budżetem, który powiększył sie ze względu na środki unijne, ponadto spora nadwyżka wynikła ze wzrostu przedsiębiorczości w Wielkopolsce, a sejmik nie uchwycił tej dobrej koniunktury, która mogła przenieść się na inwestycje. Ponadto sejmik wspiera działalność powiatów i gmin. W dalszej części obrad Radny Andrzej Grzeszczak zapoznał zebranych z zakresem działalności poszczególnych komisji sejmiku woj, i tak Komisja Edukacji i Nauki, której jest przewodniczącym zajmuje się szkołami, bibliotekami pedagogicznymi oraz ośrodkami doskonalenia nauczycieli, które w większym stopniu  mają obejmować swym zasięgiem gminy, co może przyczynić się do poprawy jakości pracy w szkołach, jednak z uwagi, że nie funkcjonuje to najlepiej członkowie komisji będą starali się to zmienić. Odniósł się także do tematu zamykania szkół, który jest trudny i niepopularny, stwierdził, że decyzja w tym zakresie zależy od woli samorządu i środków finansowych jakimi dysponuje, gdyż to samorząd określa politykę oświatową na własnym terenie, Kuratorium Oświaty ma za zadanie pilnować aby wszelkie zmiany w oświacie były przeprowadzane zgodnie z prawem. Z kolei do zadań Komisji Sportu i Turystyki należy dofinansowanie działalności sportowej i turystyki, można także aplikować o środki dla stowarzyszeń działających w gminie, musi być to jednak działalność o charakterze wojewódzkim. Dodał, że są to środki różnej wielkości, także na remont obiektów sportowych. Mówił, że priorytetem działań komisji na najbliższe lata w kwestii rozwoju turystyki to rozwój szlaków wodnych, rowerowych w związku z powyższym apelował o zgłaszanie baz agroturystycznych, które można by do takich szlaków włączyć. Ponadto budowa boisk szkolnych, która została rozłożona na lata do 2012r. Natomiast Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, której zadaniem jest utrzymanie szpitala i pogotowia w Koninie, zwrócił uwagę na wysoką jakość pracy w tych ośrodkach oraz europejski standard w szpitalu specjalistycznym. Informował, iż subregion koniński charakteryzuje się największym bezrobociem w Polsce, podczas gdy wielkopolska najmniejszym. Zapoznał także zebranych z działaniami podejmowanymi przez Radnych Sejmiku Województwa w ramach poszczególnych komisji. Mówił, że w ramach specjalnej pomocy dla subregionu konińskiego został uruchomiony program „Aktywna kobieta”, natomiast inne możliwości to przygotowanie zawodowe. Ponadto Radni zgłaszają sprawy związane z gospodarką wodną, spółkami wodnymi oraz zbiornikami, gdyż generalnie priorytetem jest budowa zbiorników wodnych, oszczędzanie wody, nadmienił, że Radni różnych opcji politycznych współpracują między sobą, wspierają się aby wspólnie rozwiązywać pewne kwestię. Zwrócił także uwagę na trwające spory związane z ubywaniem wody z jezior na skutek działalności kopalni. Nadmienił, że woda z wyrobisk pokopalnianych będzie pompowana do jezior, a inwestycję w tym zakresie pokryją wspólnie kopalnia i województwo. Informował, że Radni występowali o zamknięcie cukrowni Gosławice, z uwagi na wiele nieprawidłowości i nie wykonanie zadeklarowanego pakietu. Apelował o zgłaszanie niepokojących spraw związanych z drogami wojewódzkimi, budową dojść do szkoły, gdyż jak podkreślił bardzo ważny jest kontakt z samorządem, zgłaszanie problemów, współpraca na co dzień, informowanie o wnioskach, aby Radni Sejmiku Woj. mogli zgłaszane problemy pilotować. Podkreślił jak ważne są bezpośrednie spotkania i wzajemne informowanie o problemach, gdyż nie zna on specyfiki gminy, jednak wyraził nadzieję że uzyska więcej informacji o naszych problemach, zadeklarował chęć wsparcia i pomocy dla gminy Orchowo.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk podziękował Radnemu Andrzejowi Grzeszczakowi za przedstawienie tak szerokiego wachlarza działalności swojej i Sejmiku Województwa.

W dalszej części obrad głos zabrał Wójt Teodor Pryka, który na wstępie podziękował i jednocześnie wyraził radość, że przedstawiciel sejmiku odwiedził gminę Orchowo po raz pierwszy od kilku lat, po czym naświetlił kilka spraw. W pierwszej kolejności poruszył temat związany z działalnością oświaty, głównie z tematem reorganizacji polegającej na przekształceniu małych szkół, w których jest coraz mniejsza liczba dzieci, a która napotyka na ograniczenia ze strony kuratorium oświaty. Zwrócił uwagę na brak nadzoru pedagogicznego nad gminą ze strony kuratorium, brak spotkań Wójta z kuratorem. Dodał, że obiekty szkolne w Orchowie wymagają rozbudowy i modernizacji, dlatego potrzebne są zmiany i reorganizacja. Wyraził także nadzieję na zmiany w oświacie. Wójt zwrócił także uwagę na to że gmina składa bardzo wiele wniosków dotyczących dróg wojewódzkich, dodał, że chętnie prześle Radnemu przedmiotowe wnioski. Podkreślił brak zatoczek autobusowych przy szkołach, nadmienił, ze rozpoczęło się projektowanie budowy zatoczki w Myślątkowie i Różannie. Wiele do życzenia pozostawia stan chodników przy drogach woj. Konieczne jest także wykaszanie traw przy drogach lub miejscach zatrzymywania się autobusów, ze względów bezpieczeństwa. Dodał, że gmina wnioskowała także o budowę ronda przy szkole w Orchowie. Mówił, że wszystkie powyższe kwestie były wielokrotnie monitowane. Odniósł się także do tematu budowy dróg mówiąc, że została zrobiona jedna droga, która jest w dobrym stanie, dodał, że gmina wnioskowała o budowę kolejnych, jednak plany w tym zakresie zostały odsunięte w czasie. Zwrócił także uwagę na stoiska wodne w drogach. Nadmienił, że zbierze wnioski z poprzednich lat i prześle je Radnemu Andrzejowi Grzeszczakowi. 
Mówił także o walce o skierowanie wody z kopalni do jezior PPK i związane z tym finansowanie inwestycji, które nie jest wyjaśnione, podkreślił gminy Orchowo nie stać na dofinansowanie w kwocie przykładowo 200 tys. Zwracał także uwagę na złe działanie ANR, gdyż nie ma możliwości przejmowana i zagospodarowania należących do niej terenów, w tym m.in. budynku który niszczeje i stanowi problem, podczas gdy mógłby zostać przez gminę zagospodarowany. Dodał, że powyższy temat był poruszany podczas spotkań z posłami i senatorami, dlatego liczy na pomoc w tym zakresie. Informował także, że gmina uczestniczy w programach mających na celu ograniczenie bezrobocia a więc m.in. w programie aktywna kobieta, dodał, że temat bezrobocia wśród kobiet będzie narastał, podczas gdy mężczyźni mają w tym względzie większe możliwości znalezienia pracy. Wskazał również na problemy z połączeniami autobusowymi z Koninem i Słupcą i fakt, że gmina musi ponosić koszty utrzymania kursu autobusu do Słupcy, podczas gdy te środki można by przeznaczyć na inny cel. Stwierdził, że będąc na granicy województw można porównać działalność sejmiku woj. wielkopolskiego i kujawsko – pom. Stwierdził, że sejmik woj. wlkp. przeznacza zbyt małą środków na wieś m.in. budowę placów zabaw oraz funkcjonowanie OSP, dlatego apelował o pomoc w przedmiotowych kwestiach. Odnosząc się do kwestii związanej z rozwojem turystyki informował, że na terenie gminy działają gospodarstwa agroturystyczne oraz hodowcy koni m.in. w Słowikowie i Szydłówcu. Podsumowując własną wypowiedź ponownie podziękował gościowi za przybycie i umożliwienie przekazania wniosków i problemów z którymi boryka się gmina. 
Radny Andrzej Grzeszczak zaskoczony sporą ilością tematów poruszonych przez Wójta stwierdził, że dobrze się stało, że doszło do dzisiejszego spotkania, dzięki któremu będzie można wspólnie rozwiązać powyższe problemy. Ponownie zwrócił uwagę na konieczność utrzymywania stałych kontaktów pomiędzy samorządem a Radnymi sejmiku województwa, dlatego zachęcał i proponował aby byli oni zapraszani na sesje rady.

Odnosząc się do kwestii szkół stwierdził, że z uwagi na fakt, iż to tej pory nie podejmowano drastycznych decyzji w tej sprawie, co spowodowało spiętrzenie sytuacji, a zmniejszająca się subwencja powoduje konieczność podjęcia stosownych zmian. Nadmienił, że pisma dotyczące dróg powinny być kierowane do wicemarszałka Jankowiaka, dodatkowo dla wzmocnienia do Radnych sejmiku. Mówił także, że zaproponuje teren gminy Orchowo do szlaku. 

Radny Stanisław Zawada wnioskował o zmodernizowanie i doprowadzenie do dobrego stanu drogi przy szkole podstawowej w Orchowie, w celu zwiększenia bezpieczeństwa na tym odcinku, z uwagi na fakt, iż na biegnący z jednej strony chodnik spychany jest odśnieżany zimą śnieg,     
Radny Ryszard Świtek sugerował aby Wójt, za wyjątkiem problemów z którymi gmina się boryka przedstawił także zalety i dobre strony naszej gminy, aby zachęcić do jej odwiedzenia. Dodał, że mamy powody do dumy. 

Radny Andrzej Grzeszczak poparł apel poprzednika, gdyż jego zdaniem należy akcentować dobre strony, ponieważ pomaga to przyciągać środki z zewnątrz i spowoduje, że warto będzie skierować na gminę pewne działania. 

Wójt Teodor Pryka podkreślił dużą aktywność KGW, których na terenie gminy jest obecnie 8. Zwrócił także uwagę na sukces odniesiony przez KGW Orchowo, podczas targów wierzby i wikliny w Wierzbinku, gdzie panie zdobyły puchar za przygotowanie stoiska i zaprezentowanie rękodzieła. Informował o współpracy z konińskim domem kultury i udziałem w kilku programach. Mówił o konkursie grantowym przeznaczonych dla sołectw, który miał na celu zachęcić mieszkańców do większej aktywności społecznej. Jako kolejny atut podał wyposażenie komputerowe szkół, urzędu, różnych instytucji, powstanie centrum edukacji OSP, które plasuje gminę w czołówce kraju. Nadmienił, że gmina przygotowuje się do skorzystania z programu kapitał ludzki. Zwrócił także uwagę na konieczność wprowadzenia nadzoru pedagogicznego i kuratorium oświaty w kwestii wykorzystania w/w sprzętu oraz organizacji szkoleń, aby w jak najszerszym stopniu go wykorzystać. 
Radny Andrzej Grzeszczak potwierdził, że należy zwrócić uwagę na nadzór pedagogiczny w szkołach pod kątem wykorzystania sal, sprzętu komputerowego. Nie sądził, że tak aktywne są KGW, zwrócił uwagę na konieczność nawiązania kontaktów pomiędzy KGW z różnych gminy i wymianę doświadczeń. 

Wójt mówił, że perełką gminy jest także zabytkowy kościół, nadmienił, że z innymi zabytkami można zapoznać się dzięki folderowi lokalnej grupy działania oraz na stronie internetowej urzędu. Dodał, że brak domu kultury uniemożliwia pewne działania, mówił jednak, że dzięki pozyskaniu środków z programu wsparcia obszarów wiejskich planuje się połączenie domu kultury z centrum edukacyjnym OSP.  
Odnosząc się do kwestii wsparcia OSP Radny Andrzej Grzeszczak informował, że być może prace sejmiku poszły w innym kierunku, a nie na OSP. 

Wójt podkreślił także wysokie osiągnięcia sportowe szkół zarówno na szczeblu wojewódzkim jak i powiatowym, dodał, że przydałoby się boisko szkolne. 

Radny Andrzej Grzeszczak podpowiadał aby występować o środki na działalność sportową, za wysokie osiągnięcia. Zachęcał także do tworzenia oddziałów integracyjnych w szkołach, gdyż wiąże się z tym możliwość pozyskania środków z zewnątrz oraz większa subwencja.

Wójt mówił, że jest dużo uczniów z orzeczeniami, informował o działalności ŚDS w Słowikowie, który dysponuje własnym środkiem transportu, którym można by dowozić dzieci do szkół. Zaznaczył jednak, że taką koncepcję można byłoby wykonać w sytuacji powołania zespołu szkół, gdyż w przypadku funkcjonowania kilku szkół, a co za tym idzie kierujących nimi dyrektorów trudno jest ich przekonać i dostosować te szkoły do wymogów osób niepełnosprawnych. Wójt podkreślał także fakt, iż przy wszystkich szkołach udało się stworzyć ośrodki przedszkolne, dzięki czemu 100% dzieci – 5 latków już od 2 lat jest objętych nauczaniem w przedszkolu. Wszystko to zostało wykonane dzięki współpracy z fundacją familijną z Poznania oraz przy udziale własnych środków. Dodał, że nie wszystkie gminy mogą się poszczycić osiągnięciami w w/w zakresie. 

Radny Andrzej Grzeszczak zwrócił uwagę na fakt, iż najważniejszą inwestycją jest ta kierowana w stosunku do ludzi, niekoniecznie na drogi, dlatego jego zdaniem stworzenie ośrodków przedszkolnych jest działaniem podjętym w dobrym kierunku. 

Wójt informował także o nawiązaniu współpracy pomiędzy strażakami z Bielska a Holendrami, na skutek której został bezpłatnie przekazany samochód bojowy wyposażony w sprzęt ratownictwa drogowego, co jego zdaniem także jest mocną stroną.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zwrócił się z zapytaniem do Radnego sejmiku woj., czy istnieje możliwość sfinansowania budowy drogi powiatowej wspólnie z województwem i powiatem

Radny Andrzej Grzeszczak odpowiedział, że wszystkie gminy otrzymały dofinansowanie na budowę dróg, natomiast kwestia wyboru która droga ma zostać zbudowana należy do gminy, dodał, że będzie dofinansowanie na budowę dróg.

Pani Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska zwróciła się do Radnego sejmiku z wnioskiem o zamontowanie lampy oświetleniowej przy drodze wojewódzkiej, w okolicach znajdującego się tam przystanku, argumentowała to faktem, iż wpłynie to na wzrost bezpieczeństwa na tym terenie. 

Radny Andrzej Grzeszczak zapewnił, że zorientuje się w sytuacji, ażeby w punktach przy szkołach i innych ważniejszych miejscach lampy zostały zamontowane.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk proponował aby w sprawie montażu lamp wystąpić z wnioskiem w tej sprawie z wnioskiem do urzędu marszałkowskiego, dodatkowo poinformować o tym fakcie Radnego Andrzeja Grzeszczaka, aby ewentualnie udzielił odpowiedzi o możliwościach w tym zakresie. 

Sołtys Sołectwa Orchowo Władysław Jakubowski zapytał czy działający na terenie gminy Orchowo klub piłkarski Hetman, którego zawodnicy w 95% są z terenu gminy, klub dobija się do okręgówki, może wystąpić do marszałka o dofinansowanie zakupu sprzętu.

Radny Andrzej Grzeszak wyjaśnił, że istnieje możliwość ubiegania się o dofinansowanie szkoleń, na imprezy, pod warunkiem, że jest się właścicielem obiektu sportowego lub posiadali umowę najmu na 10 lat. Klub musi być także zarejestrowany w starostwie powiatowym, a to wszystko o co się występuje musi być ujęte w statucie. Proponował, że przekaże kontakt do osoby, która może doradzić na etapie składania wniosków o dofinansowanie. 

Radny Ryszard Świtek zapytał co się stanie z terenami linii kolejowej i pasem ziemi na trasie Mogilno – Orchowo, mówił, że mosty na tej trasie zagrażają bezpieczeństwu, dlatego jest to szeroki problem.

Wójt Teodor Pryka wyjaśnił, że kolej nie ma uregulowanego prawa własności, dodał, że trwają prace nad regulacją własności przez c na chwilę obecną nie wiadomo co będzie w przedmiotowym terenem. 

Radny Andrzej Grzeszczak zapytał czy nie warto byłoby uruchomić ponownie kolei, gdyż w sytuacji gdyby to funkcjonowało byłaby to atrakcją turystyczną. Nadmienił, że można by to uznać jako zabytek i uzyskać dofinansowanie z województwa.

Wójt odpowiedział, że byłaby to pewna szansa, jednak utrzymanie tego terenu sporo kosztuje, ponadto kolej nie ma uregulowanego prawa własności. Nadmieni także, iż wystawy KGW będzie można podziwiać podczas Dni Orchowa, na które serdecznie zaprosił Radnego Sejmiku.

Podsumowując wcześniejsze wypowiedzi Radny Andrzej Grzeszczak mówił, że wynika z nich, że gmina ma wiele mocnych stron, zachęcał także do działania i występowania o środki z zewnątrz.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk podziękował Radnemu sejmiku za przybycie, dodał, że jeżeli Radnemu pozwoli czas i będzie miał do przekazania istotne sprawy serdecznie zaprasza na posiedzenie sesji.
Następnie przypomniał, że podczas posiedzenia Komisji Oświaty w dniu 8 maja, członkowie komisji podjęli wniosek o rozpoczęciu rozbudowy obiektów szkolnych w Orchowie, w związku z czym czy konieczne jest podjęcie wniosku przez Radę Gminy? 
Wójt informował, że głosy członków komisji w kwestii w/w wniosku nie wystarczą, konieczne jest podjęcie decyzji przez Radę Gminy i przyjęcie formy oszczędności w oświacie, która pozwoli na pokrycie kosztów realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia.
Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w powyższe kwestii.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski mówił, że w związku z faktem, iż nie uczestniczył w posiedzeniu komisji oświaty, podczas której omawiany był w/w temat, chciałby się zapoznać z planowanymi oszczędnościami.

Wójt informował, że jest przygotowany projekt rozbudowy obiektów szkolnych w Orchowie, na realizację którego możemy skorzystać ze środków z zewnątrz oraz własnego wkładu. Wobec sytuacji, że kuratorium oświaty nie wyraziło zgody na reorganizację, która miała przynieść oszczędności przeznaczone na przedmiotową modernizację, konieczne jest przyjęcie innej formy pozyskania oszczędności, poprzez: 

- ograniczenie wydatków na bieżącą działalność w szkołach, które nie zostały przekształcone w filie poprzez zabezpieczenie minimalnych kwot na płace, ogrzewanie, telefony, materiały biurowe a także w rezerwie środków na remonty

- dzielenia klas, dopiero gdy będą one liczyły ponad 32 uczniów,

- przyznanie minimalnej ilości koniecznej liczby godzin nauczania indywidualnego (w SP 8-10, w gimnazjum 8-12 godzin – zadecydować o minimalnej wymaganej liczbie godzin spośród w/w przedziałów)

- bardziej efektywne i racjonalne wykorzystanie pracowników biblioteki w SP w Orchowie,

- lepszą organizację dowozów oraz wynajęcie małego busa do ich obsługi.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa zapytał także na czym będzie polegała rozbudowa.

Wójt Teodor Pryka odpowiedział, że modernizacja i rozbudowa obiektów szkolnych, obliczona na kwotę 3,8 mln zł objęłaby głównie: remont strychu, ocieplenie budynku, wymianę dachu, rozbudowę budynku 900 m2 powierzchni, w którym mieściłyby się kuchnia, stołówka, świetlica, biblioteka z czytelnią multimedialną, poszerzeniu uległyby korytarze, powiększeniu dwie sale, pokój nauczycielski utworzone dodatkowe sanitariaty oraz zainstalowana winda dla niepełnosprawnych, a administracja szkół zostałaby przeniesiona z urzędu do budynku szkoły.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zapytał, czy inwestycje można realizować etapami.

Wójt tłumaczył, że w przypadku złożenia jednego wniosku i uzyskania dofinansowania, mało prawdopodobne w ramach drugiego wniosku także zostały przyznane środki, a wniosek musi zostać odpowiednio umotywowany. Dodał, że planuje się realizację innych projektów przykładowo budowy kanalizacji, które będą wymagały zaciągnięcia kredytów.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że niezależnie od tego, jeżeli jest możliwość powinniśmy rozpocząć modernizację, dlatego opowiedział się za rozbudową, gdyż jak stwierdził opłaca się inwestować, aby szkoła stała wizytówką gminy. 
W związku z brakiem dalszej dyskusji w przedmiotowej kwestii Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek rozpoczęcia rozbudowy i modernizacji obiektów SP i gimnazjum w Orchowie, która będzie się wiązała z w/w oszczędnościami przedstawionymi przez Wójta.

W głosowaniu, wzięło udział 12 Radnych, za przyjęciem powyższego wniosku głosowało 8 Radnych, 2 było przeciw, a 2 wstrzymało się od głosu  ( w obecności 13 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że niniejszy wniosek został podjęta przez Radę Gminy większością głosów. 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady poinformował, że Związek Gmin Regionu Słupeckiego przesłał uchwałę 3/2008 Zgromadzenia ZGRS z dnia 25.04.2008r. w sprawie projektu zmian w Statucie związku, z uwagi na fakt, iż gmina Powidz i Pyzdry podjęły uchwałę o wystąpieniu ze związku. Mówił także, że w biurze rady dostępny jest do wglądu program festiwalu kultury słowiańskiej i cysterskiej w Lądzie. Zapoznał również zebranych z informacją na temat organizowanej w dniach 07-08.06.2008r. uroczystości X-lecia Powiatu Mogileńskiego połączonej z regionalnymi targami rolnymi w Bielicach i powiatowymi zawodami w powożeniu zaprzęgami. 

Następnie głos zabrał Wójt który wystąpił do rady o wyrażenie wstępnej akceptacji dla przeznaczenia 9 tys zł. na wyrównanie pensji i zachowanie jej dotychczasowego poziomu dla pracowników, którym po zmianie stawek należą się podwyżki. Dodał, że pozwoli to na utrzymanie poziomu premii na obecnym poziomie. 
Przewodniczący Rady przychylił się do powyższego wniosku, aby znaleźć środki na zachowanie dotychczasowego poziomu premii dla pracowników obsługi, jeżeli ustawodawca podnosi stawki, choć w złym czasie, to należy tych podwyżek udzielić, gdyż zarobki nie są zbyt wysokie a pracy przybywa, dlatego należy pracowników motywować do pracy. 
W dalszej części obrad miało miejsce głosowanie nad wnioskiem aby Wójt znalazł w budżecie środki na wypłaty podwyżek dla pracowników obsługi, aby nie zmniejszać im premii.

W głosowaniu, wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem powyższego wniosku głosowało 12 Radnych, 1 wstrzymał się od głosu (w obecności 13 Radnych)

Radny Michał Szymański zaproponował aby w związku z faktem, że wszyscy Radni otrzymali zaproszenie na spotkanie z delegacją holenderską, Rada ufundowała dla gości upominek.
Przewodniczący Rady powiedział, że ze swojej strony nie zamierza podejmować takiej inicjatywy, gdyż nie jest to wizyta oficjalna w ramach współpracy, dodał, że jest to zaproszenie kierowane przez OSP.

Radny Ryszard Świtek poinformował, że gestem uczynionym z jego strony dla gości będzie przekazanie znaczków pocztowych.

Odnosząc się do przedmiotowej kwestii Wójt wyjaśnił, że przygotowywany jest stosowny grawer z podziękowaniami za przekazany dar, ponadto wręczone zostaną gadżety z gminy, a także organizowana jest wycieczka.

Następnie Pani Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska zapoznała zebranych z treścią pisma skierowanego w imieniu mieszkańców sołectwa do powiatowego zarządu dróg w Słupcy, załącznik nr 15
Radny Bogdan Piotrowski poprał propozycję ufundowania dla gości z Holandii upominku od Rady Gminy.

Przewodniczący Rady podkreślił, że nie ma oficjalnej współpracy z Holendrami, co prawda aktywna jest straż z Bielska, co jest chwalebne. Dodał, że gmina ufundowała wycieczkę dla gości, przeznaczyła środki na ich pobyt, co jego zdaniem jest wystarczające. Mówił, że widzi przeszkód aby prywatnie wręczyć jakiś upominek. Nadmienił, że pozytywnym aspektem jest współpraca z Holendrami, która będzie służyła wszystkim jednostkom OSP.

Ad. pkt 12) Zakończenie XXI/08 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad, o godzinie 18.30 Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady – „Zamykam XXI Sesję Rady Gminy Orchowo”.
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